Протокол №1
районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

	Дата заседания: 26.03.2018г.
Начало заседания: 11-00
Место проведения: кабинет 216
Администрации Кетовского района

	Присутствовали: члены комиссии 7 человек, приглашенные 3 человека

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Ситуация на рынке труда Кетовского района по состоянию на 1 марта 2018 года.
2. Итоги  работы в 2017 году ГКУ «Управление социальной защиты населения №9»
3. Отчет профсоюзов о реализации трехстороннего соглашения в 2017 году. Организация работы по заключению коллективных договоров на территории Кетовского района в 2018 году.

Заседание вела:
Ситникова Е.В., которая сообщила, что развитие социального партнерства является одним из ключевых вопросов в деятельности органа местного самоуправления. Важным показателем при этом является заключение коллективных договоров.
1. СЛУШАЛИ:
Устюжанина П.В., о ситуации на рынке труда Кетовского района, который сообщил, что уровень безработицы составляет 1,85% от экономически активного населения.
РЕШИЛИ:
Информацию докладчика принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
Проскурню А.Н., об  итогах  работы ГКУ «Управление социальной защиты населения №9» в 2017 году, которая сообщила что меры соц.поддержки граждан оказываются в соответствии с федеральным законодательством, законами Курганской области.
РЕШИЛИ:
Информацию докладчика принять к сведению.

 3. СЛУШАЛИ:
 Булавину М.С., о деятельности координационного совета профсоюзов района.
 Груздова А.А., в сфере АПК организованы профсоюзные организации в Агрофирме «Боровская» и СПК «Племзавод Разлив».
Колесникову Г.В., в сфере образования коллективные договоры заключены во всех 48 учреждениях.
Субботину С.С., о предприятиях ЖКХ. В Кетовском районе в сфере ЖКХ работают 24 предприятия, из них 14 подотчетны Администрации района.  Коллективные договоры заключены в 6-ти из них.
РЕШЕНИЕ:
1. Поручить секретарю комиссии Юрченко А.А.:
1.1 Осуществлять ежемесячный мониторинг сроков действия уже принятых коллективных договоров;
1.2 Ежеквартально направлять информацию о результатах работы и количестве вновь заключенных коллективных договоров в Главное управление по труду и занятости населения Курганской области в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным.
2. Рекомендовать ответственным лицам активизировать работу по заключению коллективных договоров на предприятиях всех форм собственности в Кетовском районе:
2.1 Председателю координационного Совета профсоюзов Кетовского района Булавиной М.С. провести разъяснительную работу среди профсоюзных организаций района по вопросу заключения в организациях коллективных договоров. Информацию о проделанной работе направить секретарю комиссии в срок до 1 июня 2018 года.
2.2 Председателю районного комитета профсоюзов АПК Груздову А.А. провести разъяснительную работу среди профсоюзных организаций АПК района по вопросу заключения в организациях коллективных договоров. Информацию о проделанной работе направить секретарю комиссии в срок до 1 июня 2018 года.
2.3 Председателю районной организации Профсоюзов работников народного образования и науки Колесниковой Г.В. провести разъяснительную работу среди организаций сферы народного образования и науки  района по вопросу заключения в организациях коллективных договоров.  Информацию о проделанной работе направить секретарю комиссии в срок до 1 июня 2018 года.
2.4 Начальнику отдела ЖКХ и транспорта Администрации Кетовского района, и.о. заместителя Главы Кетовского района по ЖКХ и транспорту Ладошко В.Н. провести разъяснительную работу среди профсоюзных организаций АПК района по вопросу заключения в организациях коллективных договоров. Информацию о проделанной работе направить секретарю комиссии в срок до 1 июня 2018 года.

	Координатор трехсторонней комиссии

	[bookmark: _GoBack]          Е.В. Ситникова